
 

 
Smlouva o dočasném přidělování zaměstnanců 

 
 
Vysílající zaměstnavatel:  
Oblastní nemocnice Trutnov a.s 
se sídlem: Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové odd. B, vl. 2334  
IČ: 260 00 237, DIČ: CZ26000237, pro účely DPH DIČ: CZ699004900 (plátce ve skupině)  
bankovní spojení: ČSOB a. s., č. účtu: 186345575/0300 
zastoupená: Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou správní rady 
(dále také jen „ONT") 
 
a 
 
Přijímající zaměstnavatel:  
Městská nemocnice, a.s. 
se sídlem: Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové odd. B, vl. 1584  
IČ: 25262238, DIČ: CZ25262238, pro účely DPH DIČ: CZ699004900 (plátce ve skupině) 
zastoupená: Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou správní rady 
bankovní spojení: ČSOB a. s., č. účtu: 273234793/0300  
(dále také jen „MN") 
 
 
 
Vzhledem k potřebě MN zajistit obsluhu CT, se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy o dočasném 
přidělování zaměstnanců. 
 
Na základě této smlouvy bude ONT dočasně v měsíci říjnu 2022 přidělovat své zaměstnance k výkonu práce v 
MN. Bude se jednat o tyto zaměstnance: 
radiologická asistentka     Kubeová Gabriela     nar. 21.6.1972         osobní č. 87911 
radiologická asistentka     Kisková Vendula       nar. 27.5.1983         osobní č. 43739 
radiologická asistentka     Koutná Monika          nar, 12.8.1998         osobní č. 41797 
radiologický asistent         Čevela Michael         nar.   9.6.1981         osobní č. 11714 
všeobecná sestra             Horná Šárka              nar. 23.5.1968         osobní č. 28355 
všeobecná sestra             Valentová Šárka        nar. 26.11.1972       osobní č. 15731. 
 
Dočasné přidělení zaměstnance je sjednáno na dobu určitou, a to od 1.10.2022 do 31. 10. 2022. 
 
Po dobu dočasného přidělení je MN oprávněna ukládat dočasně přidělenému zaměstnanci pracovní úkoly, 
organizovat, řídit a kontrolovat jeho práci. K tomu účelu je oprávněna dávat mu závazné pokyny, dále je povinna 
vytvářet pro tohoto zaměstnance příznivé pracovní podmínky a zajišťovat jeho bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci.  MN  dále  seznamuje  dočasně  přiděleného  zaměstnance s právními a ostatními předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, seznamuje tohoto zaměstnance s riziky a opatřeními před působením 
těchto rizik, která se týkají jeho práce a pracoviště, rozvrhuje zaměstnanci v rámci dočasného přidělení  pracovní 
dobu, vede evidenci pracovních úrazů a bezodkladně informuje ONT o pracovním úrazu dočasně přiděleného 
zaměstnance a zajišťuje, aby zaměstnanec vykonával pouze práce odpovídající jeho odborné a zdravotní  
způsobilosti. 
 
MN není oprávněna vůči dočasně přidělenému zaměstnanci právně jednat jménem zaměstnavatele.  
 
MN je povinna zajistit, aby pracovní podmínky dočasně přiděleného zaměstnance nebyly horší, než pracovní 
podmínky srovnatelného zaměstnance MN. V případě porušení této povinnosti je MN povinna nahradit ONT 
případně vzniklou škodu. 
 
Místem výkonu práce dočasně přidělených zaměstnanců je Městská nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem – 
oddělení radiodiagnostiky. 
 
MN bude po dobu platnosti této smlouvy poskytovat ONT náhradu platu zaměstnanců (včetně zákonného pojistného 
placeného zaměstnavatelem), a to na základě faktury vystavené ONT. Faktura bude vystavena ve formátu PDF a 
zaslána na e-mailovou adresu fakturace@mndk.cz. Splatnost faktury je stanovena v délce 15 dní. 
Podkladem pro fakturaci budou měsíční výkazy evidence skutečně odpracované pracovní doby přiděleného 
zaměstnance potvrzené MN a zaslané ONT nejpozději do pátého dne následujícího kalendářního měsíce. 
Náhrada platu bude účtována bez DPH. 
Neobsahuje-li faktura některou povinnou náležitost či vykazuje vady v obsahu, je MN oprávněna takovou fakturu vrátit 

mailto:fakturace@mndk.cz.


 

ONT bez jejího zaplacení s výslovným uvedením důvodu vrácení předmětné faktury. V případě oprávněnosti 
požadavku MN je ONT povinna fakturu opravit nebo vystavit novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od doručení opravené nebo nově vystavené faktury MN. 
 
ONT a MN si budou po dobu platnosti této smlouvy poskytovat součinnost a informace nezbytné k naplnění účelu této 
smlouvy. 
 
ONT je povinna nahradit MN škodu způsobenou zaviněným porušením povinností dočasně přiděleným 
zaměstnancem, uložených tomuto zaměstnanci platnými právními předpisy a vztahujících se k jím vykonávané práci, 
a to v rozsahu, v jakém by dle platné právní úpravy byl povinen k náhradě vůči zaměstnavateli zaměstnanec. MN je 
povinna nahradit ONT škodu, která vznikla dočasně přidělenému zaměstnanci při plnění pracovních úkolů pro ONT 
nebo v přímé souvislosti s ním. 
 
Tuto smlouvu je možno měnit jen ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí a souhlasí s ním. Smluvní strany rovněž 
prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, pravou a úplnou vůli, prostou omylů a že tuto smlouvu 
neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují smluvní strany své 
podpisy. 
 
 
 
Registr smluv 
Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/ 2015Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění. 
 
 

V Trutnově dne  Ve Dvoře Králové nad Labem dne 4. 10. 2022 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. Ing. Miroslav Vávra, CSc. 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. Městská nemocnice, a.s. 


